
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin dhe anëtarë e IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

      

“VME-Verifikim i Matësave Elektrik ” SHPK 
Rr "Perlat Rexhepi", Pallati "Kallfa", Kati 10/C, 1019, Njesia Nr. 5,  Tiranë,  

Numri i Rregjistrimit  

TI 034 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 
Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 23.08.2018  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 22.08.2022 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 
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 Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 

“VME-Verifikim i Matësave Elektrik”SHPK 

Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

Numri i Rregjistrimit 

TI 034 
 

 

Administrator:   Marialis CELO 

Menaxheri i cilesise:  Engjell GURI 
Drejtues teknik:  Marialis CELO 
Tel/Fax:   0697310341 

E-mail:    info@vme.al 
Adresa:   Rr "Perlat Rexhepi", Pallati "Kallfa", Kati 10/C, 1019, Njesia Nr. 5,  Tiranë 

Fusha e Akreditimit: 
N° Fusha e inspektimit Tipi dhe shtrirja e inspektimit Dokumenti Referues 

 

1 

 

 

 

Matesa elekromekanik të energjise 

elektrike aktive klasa 0.5, 1, 2.  

 

• Inspektim fillestar  

• Inspektim periodik  
 

SH EN 62053-11:2003/ A1:2017 

Procedure  e inspektimit të matësave 

të energjise elektrike,  

VME P.402 
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2 

Matesa elektronik të energjise 

elektrike aktive klasa 1, 2.  

 

• Inspektim fillestar  

• Inspektim periodik 

SH EN 62053-21:2003/A1:2017 

Procedures e inspektimit të matësave 

të energjise elektrike,  

VME P.402 

3 
Matesa elekronik të energjise 

elektrike aktive klasa 0.5S  

• Inspektim fillestar  

• Inspektim periodik 
 

 

SH EN 62053-22:2003 /A1:2017 

Procedura e inspektimit të matësave 

të energjise elektrike, VME P.402 

 

4 
Matesa elekronik të energjise 

elektrike aktive klasa A, B, C.  
• Inspektim fillestar  

• Inspektim periodik 

SH EN 50470-3:2006  

Procedura e inspektimit të matësave 

të energjise elektrike, VME P.402 

 

5 

Matesa elekronik të energjise 

elektrike reaktive klasa 2,3 

 

• Inspektim fillestar  

• Inspektim periodik 

SH EN 62053-23:2003/A1:2017 
Procedura e inspektimit të matësave 
të energjise elektrike,  
VME P.402 

6 
Transformatorë rryme të tensionit të 

ulët , klasa 0.5, 1, 3, 5 
• Inspektim fillestar  

• Inspektim periodik 

S SH EN 61869-2:2012 
Procedura e pergjithshme e 
inspektimit te transformatoreve te 
rrymes te tensionit te ulet, VME P. 403 

 
S SH – Standard Shqiptar 
EN-  Standard Evropian  
 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM  

Armond HALEBI 
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